quā originale trāffunditur: 2 quātū ad figurā circulare in qua significat circulus qui ē in processu originalia infectionis: sīm q̄ persona corrūptā nāz̄ et natura psonā: tertio quatu ad penā q̄ erat i circumcisione & delectationē pcupiscentie in qua precipue viget somnis virtus: 4 quātū ad sanguinis effusionē in quo significat passio christi p quā p originali satū faciliū erat. Et quātū ad hac virilitatē diffinītū circūcisio qd̄ ē signaculū curatiois ab originali. sed ex pñti fuit alia utilitas circumcisōis. s. distinctio fideliis pp̄li ab infideli propter fidē eius cui data fuit circūcisio. et quātū ad hoc diffinītū Damas. circumcisōis sic: Circūcisio ē signū determinātis israel a gentibus cū quib̄ puerabat. habuit etiā mysticā significacionē & moralem: q̄ erat signū castitatis seruande: & allegorica inquitū significabat purgationē p christu futurā: & q̄ si anagogicā inquitū significabat depositionē corruptibilitatis & carnis & sanguinis in resurrectione. Ad p̄ ḡ dō q̄ haec utilitates habuit circūcisio p sacris legis nature: & iō post illa institui debuit. Ad 2^o dō q̄ pena illa nō erat ad satisfactionē: t̄ m̄ ad significacionē. D. ii. q̄onez dō q̄ lex scripta nō debuit dari diuinitas nisi populo fideli: t̄ idco oportuit pp̄lm fideli prius p̄gari & ab alijs distingui q̄ lex diuinitas ei dare. hoc autē nō poterat fieri nisi p aliquo signū in q̄ fideles ad inuicem puerent & ab alijs distinguereē qd̄ ad circumcisionē p̄tinet: & iō ante legislationem dbuit circūcisio dari. Ad p̄ ḡ dō q̄ circūcisio erat quodāmō legis nature inquitū tpe legis nature data fuit: & quodāmodo legis scripte inquitū ad ipsā preparabat: dispositiōes ante distinctōne h̄bit penes ea ad q̄ disponūt. Ad 2^o dō q̄ peccati originale a nobis non habem⁹ sed aliud: & iō aliud remedium habet nobis nō cooperantib⁹. s. a deo: & propter hoc sacram̄ qd̄ in remedii originali erat a deo imediate p̄cipi dbuit sic cirūcisio & baptismus. securus autē est de sacramētis legalib⁹ q̄ erant instituta ad satisfaciēdū p actaulibus. D. iii. q̄onez dō q̄ ex corruptione peccati originalis humanū gen̄ circa tpa abrae vlc̄ ad profundissima peccatorū venerat. s. in infidelitate & turpissimū virtutū nām: & iō tūc tēporis primo pueriebat pmissionē fieri manifestā de semine nascituro in q̄ oēs gētes benedicerēt & a peccati mūdare. Tūc etiā oportebat in significacionē aliquod exemplū fidei hoīb⁹ pponi ī ifidelitatē: tūc signa castitatis dare ī corruptissimā pcupiscentiā: t̄ iō abrae priora data ē circumcisō i signū paternitatis: ut ex q̄ nascitur⁹ erat peccatorū destrutor etiā in signū fidei & destrutoris ad infidelib⁹ & in signū castitatis & mūdicē. Ad p̄ ḡ dō q̄ ante abrae 3 fere oēs fideles erāt: circa tpa. n. eius dicit idolatria incepisse. Ad 2^o dō q̄ q̄ tūc tpis corruptionē magis inualucrat: iō etiā tunc oportebat